
Zápis č. 8 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá
konaného dne 2.12.2011 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod.

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Š. Varečka, J. Jansa
Omluven: Z. Fučík
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina

Program jednání:
1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
2. Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření 
3. Zápis z MR Tábor + zpráva o finanční činnosti 
4. Inventarizace  majetku
5. Rozpočtové provizorium na rok 2012 
6. Výpůjčka pozemků 
7. Rozpočtové opatření č. 4
8. Různé 

ad 1) Úvod
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 
za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem doplněným o bod 7.
Zároveň navrhl ověřovatele zápisu a zapisovatelku zápisu.
ZO  schvaluje  doplněný  program  jednání  a  ověřovatele  zápisu  Š.  Varečku  a  Š.  Formanovou  a 
zapisovatelku zápisu V. Vávrovou.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Dále starosta požádal zastupitele o hlasování „Zda si p. Vrbata může nahrávat jednání ZO“
PRO: 0 PROTI: 6 ZDRŽEL SE: 0

ad 2) Zpráva o dílčím přezkoumání hospodaření
Starosta obce seznámil přítomné se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Veselá za rok 2011, 
který provedl Ing. Milan Třešňák z Krajského úřadu Libereckého kraje dne 18.10.2011. Kontrolované 
období od 1.1.2011 do 30.9.2011. Přezkoumané písemnosti: rozpočtový výhled, závěrečný úřad, pravidla 
rozpočtového  provizoria,  návrh  rozpočtu,  schválený  rozpočet,  rozpočtová  opatření,  bankovní  výpis, 
dohoda  o  hmotné  odpovědnosti,  kniha  došlých  faktur,  kniha  odeslaných  faktur,  odměňování  členů 
zastupitelstva,  pokladní  doklad,  pokladní kniha (deník),  rozvaha,  účetní doklad,  výkaz pro hodnocení 
plnění  rozpočtu,  výkaz  zisku  a  ztráty,  smlouvy a  další  materiály  k  poskytnutým účelovým dotacím, 
smlouvy o  převodu  majetku,  dokumentace  k  veřejným zakázkám,  informace  o  přijatých  opatřeních, 
vnitřní předpis a směrnice, výsledky externích kontrol, zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení, 
peněžní fondy obce, činnost kontrolního a finančního výboru. Zjištění z dílčího přezkoumání: při dílčím 
přezkoumání hospodaření obce Veselá nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
ZO bylo seznámeno se zápisem s výsledkem přezkoumání hospodaření obce.

ad 3) Zápis z MR Tábor + zpráva o finanční činnosti 
Dále starosta přečetl zprávu o finanční činnosti „Mikroregionu Tábor“ v roce 2011 a zápis z veřejného 
zasedání shromáždění zástupců č. 5/2011 Mikroregionu Tábor konaného dne 27.10.2011.
Současně  starosta  pozvat  přítomné  na  veřejné  zasedání  MR  Tábor  na  8.12.2011  v  Rovensku  pod 
Troskami na Paldě.
ZO bere na vědomí zprávu o finanční činnosti 

ad 4) Inventarizace  majetku
V období od 10.12.2011 do 15.1.2012 proběhne inventarizace majetku. Složení inventarizační komise: F. 
Hanyš – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové.
ZO schvaluje složení inventarizační komise pro r. 2011 ve složení: F. Hanyš – předseda, I. Šafaříková a  
V. Vávrová – členové.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



ad 5) Rozpočtové provizorium na rok 2012 
Jelikož Obec Veselá nemá schválený rozpočet na r. 2012, musí mít schváleno rozpočtové provizorium. To 
znamená, že obec může čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu na běžné výdaje a nesmí hradit žádné investiční 
výdaje.
ZO schvaluje rozpočtové provizorium na r. 2012
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

ad 6) Výpůjčka pozemků 
Obec Veselá zveřejnila záměr výpůjčky pozemků p.č.  1/1, 12 a st.p. č. 1, vše k.ú. Bítouchov.  O výpůjčku 
se přihlásili dva zájemci – manželé Kadlecovi a p. Jakubů. 
ZO ukládá starostovi svolat schůzku s oběma zájemci a dořešit uzavření smlouvy o výpůjčce.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

ad 7) Rozpočtové opatření č. 4
Rozpočtové opatření č. 4 upravuje rozpočet ve výdajové části, jedná se o přesun peněz mezi jednotlivými 
výdajovými kapitolami.
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 dle návrhu.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

ad 8) Různé
P. Kněbort na Vranovsku má povolení k přestavbě chalupy.

Kulturní záležitosti ve zkratce
– výroba adventních věnců – v sobotu 26.11.2011 
– mikulášská nadílka – v sobotu 3.12.2011
– vítání občánků – v neděli 4.12.2011 – přivítali jsme tři nové občánky: Agátu Hanyšovou, Nelu 

Marii Kadlecovou a Davida Sapihu
– tradiční vánoční zpívání – v pátek 23.12.2011 od 17.00 hodin u hasičárny ve Veselé. Tentokrát 

přijede i Řehečské kvarteto. Jste srdečně všichni zváni.

Diskuse:
p. Vrbata – kde je parcela 1874, Veselá v Jeřabovce? P. starosta by měl uvažovat o výměně zapisovatelky 
a ověřovatelů.
p. Jakubů – s takovým usnesením budou na Katastru nemovitostí problémy.
p. starosta – došlo k chybě, jsme pouze lidi. 

p. Vrbata – bude ostrý audit?
p. starosta – nebude

p. Vrbata – Jakým způsobem budou zastupitelé postupovat při projednávání ÚP Veselá 12.12.2011 když 
nesedí mapy se skutečností?
p. starosta – ověřím si to na katastru nemovitostí.

ověřovatelé zápisu:

............................................ ..............................................
Štefan Varečka Šárka Formanová

............................................ ..............................................
Vladimíra Vávrová František Hanyš
místostarostka obce starosta obce


